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این روزها یکی از موضوعاتی که بیشترین اخبار مربوط 
به آن پیگیری می‌شود، موضوع مربوط به انتخابات است. با 
توجه به اینکه چند دوره مناظرات برگزارمی‌شود،‌ مردم به 
گونه‌ای منتظرند تا برنامه‌های کاندیداها را در حوزه‌های 
مختلف بشنوند. گرچه تجربه این را می‌گوید که مردم 
چندان برنامه‌محور نیستند ولی گاهی مواقع همین 

مناظره‌ها، فرصتی برای نشان...

حاشیه پررنگ تر از متن
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یادداشت 1

آنچه ما را خیلی نگران می‌کند صرف‌نظر از اینکه نیت 
کاندیداها را خداوند می‌داند و ما هیچ ادعایی درباره نیت 
آنها نداریم؛ بلکه از نظر دینی موظف هستیم حمل بر 
صحت کنیم اما زمانی که همه ‌آنها وعده‌های عوام‌فریبانه‌ 
سفله‌‌پرورانه می‌دهند و یک مسابقه‌ خطرناک و فاجعه‌ساز 

را به عنوان پرداخت‌های نقدی...

آقای محتشمی پور را همه سیاسیون و بچه‌های جبهه 
و جنگ و مخلصان رهبرفقید انقلاب می‌شناختند وچون 
به سرگذشتش می‌نگریستند برشجاعت وصلابتش احترام 
می‌گذاشتند، اما من وی را در دوران روزنامه بیان که ایشان 
مدیر مسئولش بود از نزدیک شناختم و  ارادت صادقانه‌ام را به 

خود جلب کرد. وی بسیار ...

مسابقه خطرناک درباره یارانه‌ها 

اندوه بزرگ پارسا مردی ساده زیست!
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آرمان ملی: تیم ملی فوتبال ایران 
با درخشش »سردار آزمون« و 
»مهدی طارمی« برابر بحرین 
به برتری سه بر صفر دست یافت 

و ضمن جبران شکست دیدار رفت، 
مسیر خود را برای صعود به...

 اولین برد تاریخ با زوج جام جهانی؛  
ایران 3- بحرین صفر

چقدر  این   برد چسبید 
 شکست طلسم »منامه« 

به‌دست سرداران ایران
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‌آرمان ملی : پخش ترانه‌ها بدون مجوز از صاحبان 
اثر در صداو سیما البته که موضوع تازه ای نیست. 
دراین بین اما پخش برخی از این ترانه‌ها در این 
رسانه در دوشکل بیشتر مورد انتقاد قرار گرفته‌اند. 
یکی پخش صداهای خوانندگانی است که در زمان 
حیاتشان ممنوع الصدا بودند و یا کارشان پخش 

نمیشد  ولی...

 درپي اعتراض سراينده»ايرانِ من« 
خواننده اين اثر واكنش نشان داد؛

‌قهر همايون شجريان 
از تلويزيون

علی اکبر محتشمی‌پور 
دار فانی را وداع گفت 
 جزئیات مراسم 
 تشییع و خاکسپاری 
اعلام شد

 پیام تسلیت 
 مقامات 
و شخصیت‌ها

»آرمان ملی« از واکنش‌ها به درگذشت یار دیرین امام و موسس 
حزب‌ا... لبنان گزارش می‌کند:

شکست برنامه واکسیناسیون؟

پیک پنجم کرونا جنوب و تا حدودی غرب کشور را فرا گرفته 
و طی یکی دو هفته آینده تعداد شهرهای قرمز کشور افزایش 
خواهد یافت. در چنین شرایطی صحبت از وضعیت زرد و نارنجی 
و آبی در کشور شوخی با سلامت جامعه است. همزمان با مشاهده 
شدن کوچک‌ترین مواردی از ابتلای به بیماری کرونا در یک 
جامعه، علم اپیدمیولوژی می‌گوید باید نسبت به تعطیلی کامل 
و اعمال قرنطینه شدید در حد حکومت نظامی و انجام بیماریابی 
فعال در منطقه آلوده اقدام نمود. بحران تأمین دوز دوم واکسن 
کرونا در شهرهای ایران نیز امروز در کشور سر باز کرده است. 
وزارت بهداشت اعلام کرده تاکنون چهار میلیون و ۳۵۳ هزار 
و ۳۸۸ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۵۳۲ هزار و ۹۲۹ نفر نیز دوز 
دوم را تزریق کرده‌‌اند. در روزهای گذشته بسیاری از کسانی که 
بنا به نوبت ‌شان باید دز دوم واکسن را دریافت می‌کردند، به 
مراکز اعلام شده مراجعه کردند، اما شنیدند که واکسن موجود 
نیست. واکسیناسیون نوبت دوم در کشور تا اطلاع ثانوی به 
تاخیر افتاده، خبری که شکست برنامه واکسیناسیون کرونا در 
ایران را برملا می‌کند. به‌رغم تأکید سخنگوی ستاد ملی مقابله 
با کرونا مبنی بر اینکه تزریق واکسن کرونا متوقف نشده است و 
اعلام اینکه تا رسیدن محموله جدید، واکسینه شدن گروه‌های 
سنی پرخطر ادامه می‌‌یابد، توقف واکسن 65 ساله‌ها و کمبود 
دوز دوم واکسن کرونا و تأخیر در برنامه واکسیناسیون نوبت اول 
و دوم با ثبت رکوردی تازه در هرمزگان و اوج‌گیری بیماری در 
جنوب و جنوب غرب کشور همراه بوده است. بی‌شک تأخیر در 
تزریق دوز دوم واکسن کرونا علاوه بر اینکه می‌تواند اثربخشی و 
ایمنی زایی واکسن کرونا را تحت تأثیر قرار دهد، به منزله بی‌اثر 
بودن تزریق دوز اول کرونا خواهد بود. به عبارتی تزریق دوز دوم 
واکسن کرونا با هرگونه تأخیر و خارج از برنامه زمان‌بندی تعریف 
شده شروعی برای واکسیناسیون کرونا در نوبت اول خواهد بود. 
در پی بی‌نظمی و بلاتکلیفی در واکسیناسیون کرونا و تأخیر در 
ورود محموله‌های جدید واکسن به کشور سویه‌های جدیدی از 
ویروس کرونا که اکنون درجنوب و غرب کشور شایع شده است 
به‌زودی در تمامی کشور غالب خواهد شد و موجب بستری شدن 
افراد بيشتری می‌شود. در این میان تعدادی از شرکت‌های معتبر 
اروپایی مستقر در کشورهایی مثل آلمان و حتی شرکت‌های ایرانی 
واردکننده دارو و واکسن طی نامه‌نگاری با دولت و وزارت بهداشت 
و درمان آمادگی خود را برای واردات واکسن‌های معتبر و برند دنیا 
به ایران اعلام داشته‌اند و بر واردات مرحله اول واکسن به کشور 
تا 10 میلیون دوز و به قیمت 10 تا 13 دلار برای هر دوز واکسن 
در مدت زمان یک هفته تأکید داشته‌اند. به‌رغم اعلام آمادگی 
شرکت‌های خارجی و داخلی برای واردات واکسن به کشور وزارت 
بهداشت و درمان هزینه‌های ورود واکسن به کشور را غیرواقعی 
خوانده و مجوز واردات واکسن‌های برند و معتبر خارجی به کشور 
را صادر نمی‌کند. شرکت‌های تولیدکننده واکسن داخلی هم بارها 
خواستار واردات واکسن خارجی کرونا از سوی دولت شده‌اند 
و صدور فوری مجوز برای واردات آن را ضروری دانسته‌اند و 
شنیده‌ها حاکی از این است که تاکنون توصیه‌ای برای منع واردات 

واکسن به کشور یا مانع تراشی برای واردات آن نداشته‌اند...
ادامه صفحه 9

                          گفت‌وگوهای  آرمان ملی                                                
جواد امام : 

 مناظره نخست، 
در تراز ملت ایران نبود

رحمان قهرمان‌پور :

 اجماع علیه ایران در 
شورای حکام صورت نمی‌گیرد
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محمد‌صادق جوادی‌حصار 

 مناظرات و تصمیم مردم 
برای مشارکت در انتخابات

محمد‌مهدی تندگویان

وعده‌های میلیونی
 دردی از جوانان دوا نمی‌کند

مصطفی اقلیما 

 اگر »اعتماد« بکارید، 
»مشارکت«  درو   می‌کنید 

محسن  گروسی

 »فرهاد« 
حرف درستی زده است  

سر مقاله : فریدون مجلسی

   تبعات عدم 
FATF تصویب
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صفحه2

حاشیه پررنگ تر از متن اندوه بزرگ پارسا مردی ساده زیست!

انصاف داشته باشید! 7 به 1؟  

این روزها یکی از موضوعاتی که بیشترین اخبار مربوط 
به آن پیگیری می‌شود، موضوع مربوط به انتخابات است. 
با توجه به اینکه چند دوره مناظرات برگزارمی‌شود،‌ 
مردم به گونه‌ای منتظرند تا برنامه‌های کاندیداها را در 
حوزه‌های مختلف بشنوند. گرچه تجربه این را می‌گوید 
که مردم چندان برنامه‌محور نیستند ولی گاهی مواقع 
همین مناظره‌ها، فرصتی برای نشان دادن قابلیت‌های 
افراد در حوزه‌های مختلف است. برای انتخابات ریاست 
جمهوری سیزدهم هم با توجه به اینکه هفت نفر 
شرایط شان احراز شد که بتوانند تصدی مسئولیت 
ریاست‌جمهوری را به انتخاب مردم برعهده بگیرند، اولین 
مناظره برگزار شد. با توجه به آنچه که رخ داد، معتقدم که 
حاشیه بسیار پررنگ‌تر از متن بود، چراکه آنچه دیدیم، به 
نظر بسیار ضعیف بود. دلیل اول اینکه پاسخ‌های بسیاری 
از زمان‌های در اختیار کاندیداها به موضوعاتی پرداخته 
شده بود که ربطی به سوال طرح شده نداشت. سوال یک 
چیز و پاسخ یک چیز دیگر بود. نکته دوم، تخریب بود. 
مردم دیگر از این رفتارها خسته شده‌اند. این رفتارها دیگر 
آن جذابیت‌ها را ندارد. شاید در دور اول مناظره که بعضی 
از مگوها در مناظره‌ها گفته شده بود، یک جذابیت‌هایی 
داشت ولی الان دیگر اینها اصلا جذابیت ندارد و این نشان 
می‌دهد که کاندیداها شناخت خوبی از مردم ندارند که 
مردم در این مناظره‌ها دنبال چه چیزهایی هستند. آیا باز 

هم بگم بگم‌ها روی رای مردم تاثیر می‌گذارد؟ اتفاقا این 
نوع رفتارها، نتیجه معکوس دارد. یا در پاسخ‌هایی که داده 
می‌شد، خیلی‌ها می‌گفتند در سایت‌مان می‌گذاریم یا در 
برنامه‌هایمان داریم. اما نکته اینجاست شما که خیلی وقت 
است برنامه‌ریزی کردید، بعضی‌ها چند دوره، بعضی‌ها 
چند سال برای اینکه این روز برسد و برنامه‌هایتان را 
اعلام کنید. تازه موضوع اقتصاد، موضوعی بود که همه به 
آن اشاره داشتند و انتظار این بود که با آمادگی بیشتری 
بیایید.اینکه شما تازه بعد از این می‌خواهید برنامه‌تان را 
روی سایت بگذارید به نظر می‌رسد که نشان می‌دهد 
کاندیداتوری خودتان را در انتخابات ریاست‌جمهوری 
جدی نگرفته‌اید! اینکه کسی لحظه‌ای بخواهد اقدام 
به ثبت‌نام کند و لحظه‌ای بخواهد برنامه بنویسد آنهم 
برای موضوع بسیار مهم که ریاست‌جمهوری است و 
آنهم حوزه‌ای که همه اذعان دارند حال اقتصاد ما خوب 
نیست و مردم در معیشت دچار مشکل هستند. طبیعتا 
برگ برنده کاندیداها علی‌الظاهر باید در برنامه‌های 
اقتصادی‌شان باشد ولی به عنوان یک شهروند یک چیز 
متفاوت و قوی در این حوزه ندیدم. نکته بعدی که به نظرم 
حاشیه را در این حوزه پررنگ‌تر کرده بود، اختصاص وقت 
زیاد برای صحبت کردن راجع به آدم‌هایی که در آن جلسه 
نیستند، بود. راجع به دولتی که آنجا نماینده ندارد. انتظار 
این بود که در همان بازه زمانی کاندیداها برنامه همدیگر 
را نقد کنند ضمن اینکه قبل از مناظره هم کاندیداها 
گفت‌وگوهای زیادی را در فضای مجازی و شبکه‌های 

اجتماعی و خود صداوسیما داشتند. 
ادامه صفحه 2

آقای محتشمی پور را همه سیاسیون و بچه‌های جبهه 
و جنگ و مخلصان رهبرفقید انقلاب می‌شناختند وچون 
به سرگذشتش می‌نگریستند برشجاعت وصلابتش 
احترام می‌گذاشتند، اما من وی را در دوران روزنامه 
بیان که ایشان مدیر مسئولش بود از نزدیک شناختم و  
ارادت صادقانه‌ام را به خود جلب کرد. وی بسیار کم سخن 
می‌گفت و پس از گوش سپردن به سخنان مختلف و 
اندیشیدن نظر خود را اعلام و بر آن استوار می‌ماند. 
آقای‌محتشمی پور فردی واقعا ساده زیست و بدون ادعا 
بود و صراحتی عجیب داشت که تحت هیچ شرایطی قادر 
به ترک آن نبود وقتی روزنامه بیان را راه انداخت حتی 
برای حقوق خبرنگاران در مضیقه بود و معلوم شد که با 
داشتن موقعیت‌های عالی درجمع مال پرهیزکارانه رفتار 

کرده است وخودم از ایشان شنیدم که...
ادامه صفحه 6

... هاشمی را که »انتخابات  خدا رحمت کند آیت‌ا
غیر‌رقابتی« را بلای جان »اعتماد مردم« می‌دانستند!. 
مردمی که پیوسته در کنار نظام بوده و هستند ولی تنها 
انتظارشان لااقل  این است که کاندیدای مدنظرشان را در 
صحنه ببینند. هنوز از خاطرمان نرفته که چگونه تدابیر 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب و همراهی ایثارگرانه آیت‌ا... 
هاشمی در انتخابات ریاست‌جمهوری سال 92 باعث 
زدودن خاطره تلخ ‌انتخابات قبل از آن، از کام اکثریت 
مردم شد تا زمینه شکل‌گیری روند صعودی مشارکت 
مردم در سال‌های 94 و 96 فراهم شد. انتخابات‌هایی 
بسیارپرشور که متاسفانه در فقدان آیت‌ا... هاشمی تکرار 
مشارکت مردم در آنها در سال 1400 تبدیل به یک رویا 
شده و سوگمندانه باید گفت تدبیر رهگشای رهبر معظم 
انقلاب نیز برای جبران اشتباهات در احراز صلاحیت‌ها با 
لبیک مسئولان مربوطه مواجه نشده است!. اکنون سوال 
اینجاست در این شرایط به‌وجود آمده چه باید کرد؟. آیا 
حال که‌ تمام دلسوزان نظام به‌جای حرف‌زدن از تحریم 

انتخابات، تلاش می‌کنند با استفاده از فرصت باقی ماندن 
یکی دو  کاندیدای کمتر شناخته شده، روزنه‌ای برای 
افزایش مشارکت مردم بسازند، این انصاف است که  
شخصیتی مثل »عبدالناصر همتی« را که قبلا مقابل 5 
کاندیدای اصلی و پوششی و سوپر‌پوششی! قرار گرفته با 
نیروهای کمکی هم از صداوسیما و هم برخی افراد خاص 
هم روبه‌رو کنید؟. این چه ظلمی است که صداوسیما 
... رئیسی می‌کند و وقت اضافه  دارد به شخص آیت‌ا
برای پاسخگویی به ایشان می‌دهد؟. صداوسیمایی که 
هنوز به آیت‌ا... هاشمی و خانواده ایشان  بعد از 12 سال، 
فرصت دفاع از اتهامات احمدی‌نژاد را در »مناظره‌ای 
غیابی« نداده، چگونه با این سرعت فرصت دفاع مجدد 
به آیت‌ا... رئیسی را آن‌هم درباره »مناظره حضوری« 
... رئیسی راضی است؟ یا  می‌دهد؟. آیا شخص آیت‌ا
نهادی که باید به مطالبه رهبر معظم انقلاب در جبران 
اشتباهات، لبیک می‌گفت. چگونه لب به تهدید برای 
ردصلاحیت‌های جدید باز می‌کند و از قضا هم خطاب 
اصلی‌اش را »عبدالناصر همتی« قرار می‌دهد؟!. آقایان!. 
انتخابات 1400 هم ان‌شاءا... با مشارکت گسترده مردم 
برگزار خواهد شد ولی شما می‌مانید و حق‌الناس. در فکر 

فردای خود هم باشید!. قهر مردم، تلخ‌ترین قهرهاست.

محمدرضا محبوب فر
کارشناس حوزه سلامت 

فرشاد مومنی
استاد دانشگاه و اقتصاددان 

مسابقه خطرناک درباره یارانه‌ها 

آنچه ما را خیلی نگران می‌کند صرف‌نظر از اینکه نیت 
کاندیداها را خداوند می‌داند و ما هیچ ادعایی درباره نیت 
آنها نداریم؛ بلکه از نظر دینی موظف هستیم حمل بر 
صحت کنیم اما زمانی که همه ‌آنها وعده‌های عوام‌فریبانه‌ 
سفله‌‌پرورانه می‌دهند و یک مسابقه‌ خطرناک و فاجعه‌ساز 
را به عنوان پرداخت‌های نقدی بی‌ضابطه مطرح می‌کنند 
می‌بینیم در این مسیر کمتر ردی از صداقت در بحث‌ها 
مطرح می‌شود. زمانی که می‌خواهند بگویند منبع تأمین 
منابع کجاست؟ از تعابیر غیرصادقانه و غیرشفاف استفاده 
می‌کنند. یک نفر  از عادلانه کردن قیمت حامل‌های 
انرژی می‌گوید، دیگری از ساماندهی به یارانه‌های ضمنی 
می‌گوید؛ همه از این تعابیر استفاده می‌کنند. هر چقدر 
تلاش کردم نتوانستم ردی از علم و صداقت در این‌گونه 
صورت‌بندی مفاهیم بیابم. صادقانه به مردم بگویید وعده‌ 
پول‌های یامفت و بدون زحمت می‌دهید. با شوک درمانی 
از چشم، بینی، دهان و گوش‌های اینها چرک‌های ناشی از 
اقدام‌تان جامعه را فرا می‌گیرد. شرافت انسانی و ملی اقتضا 
می‌کند عزیزان در این زمینه‌ها کمی صادقانه برخورد 
کنند. در اوایل بعد از جنگ، ما به فاجعه‌سازی توصیه‌هایی 
که در کادر برنامه‌ تعدیل ساختاری در دستور کار گرفته 
بود استناد می‌کردیم. در آنجا می‌گفتند بحث نظری 
است و بگذارید آن را تجربه کنیم، اکنون سند مبتذلی 
است که سند فاجعه‌سازی برای ایران بوده که اسم آن را 
برنامه‌ نجات گذاشته‌اند. اینها به‌صورت کاملًا غیر‌صادقانه 
از عنوان عادلانه کردن قیمت حامل‌های انرژی استفاده 
می‌کنند چرا که می‌فهمند اگر صادقانه به مردم بگویند 
قرار است چه کاری انجام دهند عین ماجرای سال 89 
پدید می‌آید. در سال 1389 زمانی که به‌طور متوسط 550 
درصد قیمت حامل‌های انرژی را بالا بردند به 6 ماه نکشید 
رسانه‌ها عموماً از قول مردم می‌گفتند مرحمت فرموده ما 
را مس کنید. 45 هزار تومان ارزانی خودتان باشد شرف 
به‌خرج دهید همه‌ قیمت‌ها را به پیش از دی ماه 1389 
برگردانید. در این زمینه 30 سال تجربه شده، باز دوباره 
می‌گویند مشکل برق داریم و می‌خواهیم جهش قیمت 
برق ایجاد کنیم تا سرمایه‌گذاری کنیم. مجلسی‌هایی 
که هنوز به قسمی که یاد کردند شرافتمندانه پایبندی 
دارند از مدیر عامل توانیر بپرسند در ماجرای شوک قیمت 
حامل‌های انرژی زمانی که مخالفان می‌گفتند این کار را 
انجام ندهید به دلیل اینکه می‌گفتیم بحران حامل‌های 
انرژی در ایران قسمت عرضه است، به حکومتگران گرامی 
گفته نمی‌شود یا فراموش می‌کنند. گزارش ترازنامه‌ انرژی 
کشور را بخوانید؛ می‌گوید روزانه چیزی بالغ بر 1/3میلیون 
بشکه معادل نفت در فرآیندهای تولید، انتقال و توزیع 
حامل‌ها تلف می‌شود، چیزی که فقط بحران در قسمت 

عرضه است...
ادامه صفحه 6

سیدحسن موسوی‌چلک
‌رئیس انجمن مددکاران 

اجتماعی ایران
جعفر گلابی
روزنامه‌نگار 

محمد محمودی
تحلیلگر مسائل سیاسی

  اگر مخالفت با   برجام  در گروی توسعه رابطه  با چين است؛ نامزدها  دراين باره، چرا   
شفاف سازي  نكرده‌اند  و  به  كلي  گويي‌هاي   مبهم   بسنده   ميك‌نند؟

صفحه2صفحه 8

محمد‌رضا خباز در گفت‌و‌گو با »آرمان ملی«:

برنامه نشان بدهيد؛ 
نه نمودار

 صدا‌و‌سیما با مردم باشد، 
نه یک جناح سیاسی خاص

صفحه10

صفحه 3

صفحه 3

محسن مهرعلیزاده در نشست خبری:
رد صلاحیت‌ها باعث سردی 

انتخابات شده است
رایزنی‌هایم با جبهه اصلاحات ادامه دارد

»آرمان ملی« از ادعای مدیر کل آژانس درباره 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران روایت می‌کند:

 نعل وارونه آژانس 
در دقيقه نود

   رافائل گروسی: در حل مسائل پادمانی 
با   ایران پیشرفتی حاصل نشده است

 »آرمان ملی« پرسش های ‌تحلیلی نخبگان 
ازکاندیداهای ریاست جمهوری را سلسله وار مطالبه می‌کند )1(  

نامزدها پاسخ دهند:
-»قرارداد ٢٥ ساله ايران و چين؟«

صفحه 7


